



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	04.003/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	005/2023
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITINGA DO MARANHÃO, COMPANHIA AUTÔNOMA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA, CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO/SERVIÇOS DE MALHARIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 1.019.260,50 (um milhão, dezenove mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos)

PREÂMBULO

Aos 21 de Março de 2023, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 005/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, com base no inciso IV do artigo 43 da Lei Federal 8.666/93, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ADONAI COMERCIO DE MALHAS LTDA   07.510.293/0001-04						
Total de Itens: 30   Valor Total: R\$ 382.194,00 (trezentos e oitenta e dois mil e cento e noventa e quatro reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Abadás de malha cacharrel sublimado	ADONAI MALHAS	UND	3.600	R\$ 10,00	R\$ 36.000,00
2	Bandeira Estado do Maranhão - Dupla Face '130cm X 90cm Sublimada	ADONAI MALHAS	UND	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
6	Bone de Brim	ADONAI MALHAS	UND	350	R\$ 23,00	R\$ 8.050,00
9	Cacharrel laranja quatro k textil	ADONAI MALHAS	KG	240	R\$ 39,00	R\$ 9.360,00
10	Cacharrel preto quatro k textil	ADONAI MALHAS	KG	270	R\$ 38,00	R\$ 10.260,00
11	Cacharrel verde bandeira quatro k textil	ADONAI MALHAS	KG	240	R\$ 39,00	R\$ 9.360,00
12	Cacharrel vermelho quatro k textil	ADONAI MALHAS	KG	240	R\$ 39,00	R\$ 9.360,00
14	Calça social Flare - Malha two way com elastano tamanho P, M e G	ADONAI MALHAS	UND	64	R\$ 44,00	R\$ 2.816,00
17	Camisa malha pp - manga longa com impressão frente e costa. Tamanho P, M e G.	ADONAI MALHAS	UND	400	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



838  
R\$

19	Camisa polo de malha piquê, nos tamanhos P, M, G e GG manga curta, cores variadas, impressão frente e costa (feminina e masculina)	ADONAI MALHAS	UND	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
25	TNT fino (cores variadas) (EXCLUSIVA ME/EPP	ADONAI MALHAS	MTS	2.550	R\$ 5,00	R\$ 12.750,00
26	TNT grosso (cores variadas)	ADONAI MALHAS	MTS	2.800	R\$ 4,80	R\$ 13.440,00
29	Tecido Tecido Jacquard em cores variadas Composição:58% Algodão 42% Poliéster Largura:2,80m, Acabamento:Tradicional, Orientação da Estampa:Comprimento	ADONAI MALHAS	MTS	3.500	R\$ 24,40	R\$ 85.400,00
32	Camisetas Jogos Escolares e gincanas, em malha Poliéster	ADONAI MALHAS	UND	500	R\$ 16,20	R\$ 8.100,00
33	Coletes para Futebol, em malha cacharrel (com pintura padronizada dos seus respectivos times)	ADONAI MALHAS	UND	300	R\$ 15,30	R\$ 4.590,00
34	Conjuntos de Árbitros de Futebol, em malha de cacharrel (camisas com bolso na frente e shorts com bolsos)	ADONAI MALHAS	Conjuntos	40	R\$ 45,40	R\$ 1.816,00
35	Equipagens para times de futebol com tecido cacharrel (22 camisas e 22 shortes) com pinturas padronizadas dos seus respectivos times.	ADONAI MALHAS	Equipes	30	R\$ 1.011,00	R\$ 30.330,00
36	Equipagens para times de handebol feminino, em malha cacharrel (14 camisas e 14 shortes) com pinturas padronizadas dos seus respectivos times.	ADONAI MALHAS	Equipes	30	R\$ 620,00	R\$ 18.600,00
37	Equipagens para times de vôlei feminino, em malha cacharrel (12 camisas e 12 shortes) com pinturas padronizadas dos seus respectivos times.	ADONAI MALHAS	Equipes	30	R\$ 540,00	R\$ 16.200,00
38	Equipagens para times de vôlei masculino, em malha cacharrel (12 camisas e 12 shortes) com pinturas padronizadas dos seus respectivos times.	ADONAI MALHAS	Equipes	30	R\$ 546,00	R\$ 16.380,00
39	Equipes para os jogos escolares, em malha cacharrel (15 Camisetas e 15 Shorts)	ADONAI MALHAS	Equipes	80	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
42	Rolo de malha poliéster vermelho quatro k textil	ADONAI MALHAS	KG	70	R\$ 31,00	R\$ 2.170,00
43	Rolo de malha poliéster verde bandeira quatro k textil	ADONAI MALHAS	KG	70	R\$ 30,10	R\$ 2.107,00
44	Boneca de tecido (pano) tecido em cores variadas,Composição: Tecido: 80% Poliéster 20% Algodão, Enchimento:100% Poliéster, Medida de no mínimo 50 cm, Enchimento: 100% Fibra de poliester, Confeccionada em tecido e cabelo de lã 100% acrílico, contém 3 laços de tecido cetim, um laço de tecido voil, detalhes em lese nas alças e viés no acabamento do babado do vestido, rosto bordado. Produto antialérgico e lavável. Aprovado pelo INMETRO, testado e aprovado de acordo com as normas de segurança em brinquedos.	ADONAI MALHAS	UND	800	R\$ 48,30	R\$ 38.640,00
45	Boneco de tecido (pano) tecido em cores variadas,Composição: Tecido: 80% Poliéster 20% Algodão, Enchimento: 100% Poliéster, Medida de no mínimo 50 cm, Enchimento: 100% Fibra de poliester, Confeccionado em tecido e cabelo de lã 100% acrílico, Boné de tecido cetim, detalhes em lese, rosto bordado. Produto antialérgico e lavável. Aprovado pelo INMETRO, testado e aprovado de acordo com as normas de segurança em brinquedos.	ADONAI MALHAS	UND	400	R\$ 48,30	R\$ 19.320,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



839  
D

46	Bandeiras de Sublimação - no tecido tadel, tamanho 35cm X 30cm dupla face	ADONAI MALHAS	UND	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
50	Camisa Malha pp polo com bolso - manga curta. Tamanho M, G e GG. Impressão frente e costa.	ADONAI MALHAS	UND	100	R\$ 26,80	R\$ 2.680,00
65	Calça estampada em malha de algodão para recém nascido tamanho P, M e G	ADONAI MALHAS	UND	150	R\$ 8,30	R\$ 1.245,00
68	Chapeu de palha pequeno	ADONAI MALHAS	UND	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
69	Coletes Infantil - malha cacharrel pintura normal Tam P, M, G	ADONAI MALHAS	UND	100	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00

**M DE A NASCIMENTO MALHARIA | 45.584.068/0001-01**

Total de Itens: 33 | Valor Total: R\$ 375.612,50 (trezentos e setenta e cinco mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
3	Bandeira Município de Itinga - Dupla Face '130cm X 90cm Sublimada	NASCIMENTO MALHARIA	UND	20	R\$ 168,00	R\$ 3.360,00
4	Bandeira Nacional - Dupla Face '130cm X 90cm Sublimada	NASCIMENTO MALHARIA	UND	20	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
18	Camisa Malha pp-manga curta. Tamanhos M, G e GG. Impressão frente e costa.	NASCIMENTO MALHARIA	UND	950	R\$ 23,00	R\$ 21.850,00
21	Confeite Chita	NASCIMENTO MALHARIA	MTS	210	R\$ 15,50	R\$ 3.255,00
22	Cortinas de vinil para janela - Tam. 1,20x0,90 'com trilho'	NASCIMENTO MALHARIA	UND	80	R\$ 72,00	R\$ 5.760,00
23	Fitas decorativas (cores variadas)	NASCIMENTO MALHARIA	MTS	3.400	R\$ 4,00	R\$ 13.600,00
24	Tecido de Chita 'Cores Variadas'	NASCIMENTO MALHARIA	MTS	1.400	R\$ 13,00	R\$ 18.200,00
30	Tecido Voil Xadrez - 3m de largura Composição: 100% Poliéster Gramatura: 140g/m linear	NASCIMENTO MALHARIA	MTS	5.000	R\$ 10,80	R\$ 54.000,00
31	Tecido Oxford Liso, cores variadas, feito de algodão, a partir de uma mistura de elastano ou uma combinação de algodão com poliéster.	NASCIMENTO MALHARIA	MTS	3.550	R\$ 8,00	R\$ 28.400,00
47	Biombo de Centro cirurgico	NASCIMENTO MALHARIA	UND	30	R\$ 81,50	R\$ 2.445,00
48	Blusas Tam P e M para bloco cirúrgico. Tecido Brim grosso, Camisas com decote em careca de 15 cm de altura, dois bolsos de 15 x 15 cm na parte inferior da frente da camisa. Comprimento: 75 cm, tórax (circunferência) 120 cm, manga raglan com comprimento a partir do decote: com 30 cm de largura (circunferência): de 50 cm	NASCIMENTO MALHARIA	UND	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
49	Calças Tam P, M e G com elásticos para bloco cirúrgico. Tecido Brim grosso, Calça tipo pijama com cintura, cós com elástico e cordão de amarração com passante de 04 cm de largura.	NASCIMENTO MALHARIA	UND	200	R\$ 39,50	R\$ 7.900,00
51	Camisola para pacientes, aberta atrás com 03 pares de tiras com manga japonesa, 100% Algodão. Verde Água. Com Logomarca Hospital Municipal	NASCIMENTO MALHARIA	UND	400	R\$ 35,50	R\$ 14.200,00
52	Campos fenestrados em dupla face (bloco cirúrgico), tecido Brim grosso, medidas do campo 150 x 150 cm com bainha dupla em toda borda. Tecido duplo no formato quadrado (este com medida de 40 x 40 cm) por toda volta da janela, com lapela 30 x 30 cm, no dividindo as janelas.	NASCIMENTO MALHARIA	UND	250	R\$ 80,50	R\$ 20.125,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



840  
g

53	Capote Cirúrgico, aberto atrás, com cinta fixa na cintura, com tecido em Brin. Medidas: 135 cm largura: 185 cm Manga comprimento: 74 cm largura: 30 cm punho comprimento: 10cm largura: 10 cm Comprimento Total (Manga/Punho): 84 cm. Amarrilhos: Comprimento dos amarrilhos da gola (enviesado): 40 cm em cada lateral (sendo contínuo à extensão do arremate da gola) Largura dos amarrilhos da gola: 1 cm. Comprimento do amarrilho interno (em cada costura lateral): 50 cm. Largura do amarrilho interno: 1 cm. Comprimento do amarrilho da cintura: 65 cm em cada lateral da abertura das costas. largura do amarrilho da cintura: 2,5 cm. Amarrilho Opa: 30cm. Conforme ilustração anexa.	NASCIMENTO MALHARIA	UND	250	R\$ 56,00	R\$ 14.000,00
54	Cobre leito de algodão dimensões 2.00m comp. X 1.50m de larg. Verde Agua com logotipo do Hospital Municipal de Itinga do Maranhão	NASCIMENTO MALHARIA	UND	1.000	R\$ 34,50	R\$ 34.500,00
55	Compressas cirúrgica, tecidos de fraldas em dupla face (bloco cirúrgico), Medida 45x50 CM confeccionado em algodão 100% puro, com 04 camadas de tecido entrelaçados. Cada camada com trama de 20 x 15 fios por cm <sup>2</sup> cadaço duplo preso por costura em um dos cantos e bordas feitas com costura tipo overlock	NASCIMENTO MALHARIA	UND	500	R\$ 19,20	R\$ 9.600,00
56	Forros de mesa cirúrgica em dupla face (bloco cirúrgico) 150 x 120 cm tecido Brim grosso,	NASCIMENTO MALHARIA	UND	250	R\$ 56,00	R\$ 14.000,00
57	Jaleco com bolso. Tamanhos P, M, G. Tamanho Pequeno: Camisa com decote de 15 cm de altura, dois bolsos de 15 x 15 cm na parte inferior da frente da camisa. Comprimento 75 cm, torax (circunferência) 120 cm, reglan com comprimento a partir do decote: com 30 cm de largura (circunferência): 60 cm. Tamanho Médio: Camisa com decote de 15 cm de altura, dois bolsos de 15 x 15 cm na parte inferior da frente da camisa. Comprimento 75 cm, torax (circunferência) 140 cm, reglan com comprimento a partir do decote: com 35 cm de largura (circunferência): 60 cm.	NASCIMENTO MALHARIA	UND	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
58	Lençol com elástico - 2,00 x 0,90 x 0,50 (para leito hospitalar) Verde água com logomarca do Município e Hospital Municipal em verde escuro.	NASCIMENTO MALHARIA	UND	800	R\$ 52,00	R\$ 41.600,00
60	Panos para fechar os capotes em dupla face (bloco cirúrgico) 100 x 100; tecido Brim grosso.	NASCIMENTO MALHARIA	UND	250	R\$ 48,50	R\$ 12.125,00
61	Panos RN (1m <sup>2</sup> )	NASCIMENTO MALHARIA	UND	250	R\$ 23,50	R\$ 5.875,00
62	Propés Cirurgico descartavel. TNT e Polipropileno. Com elástico fixador. Caixa com 100 Unidades. Tamanhos M, G e GG	NASCIMENTO MALHARIA	UND	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
63	Bolsa Grande de Maternidade. Confeccionadas em Couro Sintético (Corino). Alças de mão dupla e alça de Ombro.	NASCIMENTO MALHARIA	UND	150	R\$ 41,50	R\$ 6.225,00
64	Bory para recém nascido em malha algodão estampado tamanhos P, M e G	NASCIMENTO MALHARIA	UND	250	R\$ 6,75	R\$ 1.687,50
66	Camisa Manga Longa para recém-nascidos. 100% Algodão. Tamanhos P, M e G.	NASCIMENTO MALHARIA	UND	300	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



841  
D

67	Chapeu de palha grande	NASCIMENTO MALHARIA	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
70	Manta - linha bordado inglês tamanho único 110x110	NASCIMENTO MALHARIA	UND	200	R\$ 31,50	R\$ 6.300,00
71	Meias de algodão tamanho único sem pintura	NASCIMENTO MALHARIA	UND	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
72	Tecido flanelado com estampa / PITANGUI tamanho 100x80	NASCIMENTO MALHARIA	UND	500	R\$ 12,20	R\$ 6.100,00
73	Tecido para fraida, dupla face tamanho 70x70 com bainha sem pintura PITANGUI	NASCIMENTO MALHARIA	UND	1.000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
74	Tecido tricoline estampado PITANGUI	NASCIMENTO MALHARIA	MTS	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
75	Tecido tricoline liso	NASCIMENTO MALHARIA	MTS	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00

D. DE O. NOBREGA MALHARIA | 28.475.765/0001-05

Total de Itens: 12 | Valor Total: R\$ 261.454,00 (duzentos e sessenta e um mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
5	Blusa social - tecido tricoline com elastano Manga longa feminina	NOBREGA MALHARIA	UND	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
7	Cacharrel amarelo quatro k textil	NOBREGA MALHARIA	KG	240	R\$ 36,00	R\$ 8.640,00
8	Cacharrel branco quatro k textil	NOBREGA MALHARIA	KG	240	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00
13	Calça Brim com Slogan da prefeitura	NOBREGA MALHARIA	UND	270	R\$ 49,00	R\$ 13.230,00
15	Camisa brim - manga longa com impressões frente e costa	NOBREGA MALHARIA	UND	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
16	Camisa malha pp - manga curta, tamanho P, M e G, GG. Sublimada.	NOBREGA MALHARIA	UND	6.230	R\$ 30,00	R\$ 186.900,00
20	Colete Brim com Slogan da prefeitura	NOBREGA MALHARIA	UND	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
27	Uniformes agentes de Portaria - Calça em tecido brim, camisa em tecido tricoline com elastano.	NOBREGA MALHARIA	UND	150	R\$ 121,00	R\$ 18.150,00
28	Vestido social Midi/Tubinho - malha two-way Manga curta. Bordado. Tamanhos P, M e G	NOBREGA MALHARIA	UND	45	R\$ 110,00	R\$ 4.950,00
40	Rolo de malha poliéster branca quatro k textil	NOBREGA MALHARIA	KG	70	R\$ 34,20	R\$ 2.394,00
41	Rolo de malha poliéster laranja quatro k textil	NOBREGA MALHARIA	KG	70	R\$ 39,00	R\$ 2.730,00
59	Macacão Brim (SAMU)	NOBREGA MALHARIA	UND	20	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 1.019.260,50</b>

Itinga do Maranhão - MA, 21 de Março de 2023.

Renilson Alves Machado  
Secretário Municipal de Administração